ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO

LEI N.° 809/2024.

"Dispõe sobre autorização para titulação de imóvel do núcleo

urbano de Paranhos/MS, e dá outras providências".

DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Municipal de Paranhos/MS, no uso das

atribuições do artigo 49, item IV, outorgadas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara

aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Título Definitivo por alienação

conforme determina as Leis Municipais n°. 045/90 e 571/2016.

Parágrafo único - Considerando o caput do art. 1° desta Lei, conceder Título Definitivo
para:

I - PATRICIA SILVA DOS SANTOS, brasileira, casada, do lar, portadora do RG n°

2.263.877 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n° 060.252.871-20, Quadra 0103, lote 7-B,
com área de 17,50 x 15,00 = 262,50 m2, localizado na rua Jose Bonifácio, 1051, Paranhos/MS.

II - MARIA DA SILVA IIOFFMAN, brasileira, viúva, do lar, portadora do RG n°

935476 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n° 638.268.361-20, Quadra 093, lote 1-B, com
área de 15,00 x 17,50 = 262,50 m2, localizado na rua Washington Luiz, 614, Paranhos/MS.

III - LIDIA MARTINS DO NASCIMENTO, brasileira, solteira, do lar, portadora do

RG n° 2.088.542 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n° 041.809.151-03, Quadra 163, lote
15, com área de 12,50 x 37,50 = 468,75 m2, travessa 09, Paranhos/MS.

IV - NILSON CLOVIS MARQUES, brasileiro, solteiro, serviços diversos, portador do

RG n° 2.069.724 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n° 403.890.571-34, Quadra 106, lote

06, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m2, localizado na Av. Alberto Ratier, 604, Paranhos/MS.

V - NADIR KAISER, brasileira, divorciada, comerciante, portadora do RG n° 4.682.259-

5 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n° 667.297.939-53, Quadra 002, lote 06, com área de

14,00 x 35,00 = 490,00 m2, Av. Marechal Eurico . Dutra, 2750, Paranhos/MS.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na ata d sua publicação.

Paranhos/MS, 28 de maio de 2024.

DONIZET APARECIDO VIARO
Pr feito Municipal

AV. MARECHAL DUTRA 1500 . TELEFONE 3480-1225 3480-1205

Diário Oficial Nº 3599 Quarta-feira, 29 de maio de 2024

413 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Art. 1º - Ficam nomeados representantes do Poder Governamental e da Sociedade Civil abaixo relacionados para
compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social para o mandato de dois anos, 2024-
2026.

Poder Público
Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiana Luziano Ramos – Titular Ana Lúcia da Silva Schirmer- Suplente
Secretaria Municipal de Educação

Karinna Tavares dos Santos- Titular Thalita Eduarda Matos – Suplente
Secretaria Municipal de Saúde

Marcia Adileida Trindade – Titular Letícia Antunes Piloneto – Suplente

Sociedade Civil
Pastoral da Criança

José Fernandes da Silva – Titular Neusa Francisca Soares Quedeves – Suplente
Associação de Pais e Mestres

Gislainne Deise Carniatto Porto- Titular Ana Lúcia de Oliveira Alli - Suplente
Representante Comercial

Ana Paula Dallsoto – Titular Marlene Machado -Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024.
Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 2024.

DONIZETE APARECIDO VIARO

Prefeito municipal
Matéria enviada por ERICA MARTINEZ

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 101/2024
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 101/2024

Processo nº 0046/2024
Partes : MUNICÍPIO DE PARANHOS/MS e a empresa C. M. CONSTRUTORA LTDA EPP
Objeto : Contratação de empresa especializada para execução da obra de Reforma e Ampliação do Posto de Saúde da
Vila Nova, no município de Paranhos (MS), através do Programa Requalifica UBS, Proposta SISMOB 11864.7130001/23-
001, conforme especificações detalhadas na Plataforma SISMOB, Memorial Descritivo, Planilha de Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro, Projeto de Engenharia e demais anexos que fazem parte do Edital.
Dotação Orçamentária : 5 - 05.05.13-10.301.0011.2-038-4.4.90.51.00-1.600.0000-000  -  Ficha: 457
Valor : R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
Vigência : 17/05/2024 à 17/05/2025
Data da Assinatura : 17/05/2024
Fundamento Legal : Lei nº 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam : DONIZETE APARECIDO VIARO, pela contratante e BRUNA CACCIA, pela contratada

Matéria enviada por RAPHAEL PEREIRA LIMA

MUNICÍPIO DE PARANHOS
LEI N.º 809/2024

“Dispõe sobre autorização para titulação de imóvel do núcleo urbano de Paranhos/MS, e dá outras providências”.
DONIZETE APARECIDO VIARO , Prefeito Municipal de Paranhos/MS, no uso das atribuições do artigo 49, item IV,
outorgadas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Título Definitivo por alienação conforme determina as Leis
Municipais nº. 045/90 e 571/2016.
Parágrafo único - Considerando o caput do art. 1º desta Lei, conceder Título Definitivo para:
I - PATRICIA SILVA DOS SANTOS , brasileira, casada, do lar, portadora do RG nº 2.263.877 expedida pela SSP/MS,
inscrita no CPF sob o nº 060.252.871-20, Quadra 0103, lote 7-B, com área de 17,50 x 15,00 = 262,50 m², localizado
na rua Jose Bonifácio, 1051, Paranhos/MS.
II - MARIA DA SILVA HOFFMAN , brasileira, viúva, do lar, portadora do RG nº 935476 expedida pela SSP/MS, inscrita
no CPF sob o nº 638.268.361-20, Quadra 093, lote 1-B, com área de 15,00 x 17,50 = 262,50 m², localizado na rua
Washington Luiz, 614, Paranhos/MS.
III - LIDIA MARTINS DO NASCIMENTO, brasileira, solteira, do lar, portadora do RG nº 2.088.542 expedida pela
SSP/MS, inscrita no CPF sob o nº 041.809.151-03, Quadra 163, lote 15, com área de 12,50 x 37,50 = 468,75 m²,
travessa 09, Paranhos/MS.
IV - NILSON CLOVIS MARQUES , brasileiro, solteiro, serviços diversos, portador do RG nº 2.069.724 expedida pela
SSP/MS, inscrita no CPF sob o nº 403.890.571-34, Quadra 106, lote 06, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m²,
localizado na Av. Alberto Ratier, 604, Paranhos/MS.

Diário Oficial Nº 3599 Quarta-feira, 29 de maio de 2024

414 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

V - NADIR KAISER , brasileira, divorciada, comerciante, portadora do RG nº 4.682.259-5 expedida pela SSP/MS,
inscrita no CPF sob o nº 667.297.939-53, Quadra 002, lote 06, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², Av. Marechal
Eurico G. Dutra, 2750, Paranhos/MS.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paranhos/MS, 28 de maio de 2024.
DONIZETE APARECIDO VIARO

Prefeito Municipal
Matéria enviada por ERICA MARTINEZ